
                                                                              Protokół  Nr 26/13
                                                                   z posiedzenia komisji rewizyjnej 
                                                                 odbytego dnia 22 maja  2013 r.
                                                                 w sali konferencyjnej urzędu gminy 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.  8 00

              Zakończenie posiedzenia godz.9 20

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz  Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz 
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .
W części posiedzenia uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal  .
Ponadto w posiedzeniu komisji wzięli udział również mieszkańcy gminy .
Na  podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w 
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję , która odbędzie się 24 maja   2013 roku 
4.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2013 roku 
   Opinia komisji na sesję    
5.Wydatki bieżące urzędu gminy za I-szy kwartał 2013 roku  
   Opinia komisji na sesję 
6.Sprawy różne  
7.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  z posiedzenia komisji  nr 25/13 z dnia 24 kwietnia   2013 r. został przyjęty jednogłośnie
bez odczytywania .
Ad.3
Przewodnicząca komisji  Agnieszka Lenda odczytała  projekty uchwał  przygotowane pod obrady
najbliższej sesji, komisja  zapoznała się  z uzasadnieniami, przeanalizowała  je   i  zaopiniowała jak
niżej : 
- projekt uchwały nr XXIX/257/13 w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r. 
Skarbnik Gminy omówiła uzasadnienie do  w/w projekt uchwały .
Komisja projekt uchwały zaopiniowała 3 głosami „za” pozytywnie .
- projekt uchwały nr XXIX/258/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej 
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, w trakcie omawiania 
poprosiła członków komisji o naniesienie w projektach uchwał nowego numeru działki w związku  z
budową świetlicy w Strumianach .
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- projekt uchwały Nr XXIX/259/13 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Dolnej Odry
Przewodnicząca komisji zabierając głos w sprawie tego projektu uchwały powiedziała m.in. ,że jej 
zdaniem to czym więcej bogatszych gmin w Związku tym lepiej zapewnić działania takiego związku
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i dodała, iż ma wątpliwości czy ten Związek to udźwignie, a okaże się jak zacznie funkcjonować.
Wójt Gminy – odpowiedział m.in, że duże gminy które wystąpiły ze związku posiadały na swoim 
terenie firmy wywozowe. Ponadto wójt poinformował, że na Walnym Zgromadzeniu Związku został 
podjęta uchwała mówiąca o tym ,iż wszyscy zostaną wyposażeni w pojemniki i worki i to ,że został 
ogłoszony przetarg na wykonawcę .  
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .
- projekt uchwały Nr XXIX/260/13 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku
Przewodnicząca komisji zabierając głos m.in. powiedziała,że jest zapis mówiący iż gmina 
„może „ udzielić dotacji  i stwierdziła,że są inne potrzeby i niekoniecznie musi być na ten cel .
Wójt Gminy – wyjaśnił,iż zgodnie z uchwałą został złożony wniosek  na remont wieży, która 
obecnie się rozpada i są to środki na zakup materiałów. Dodatkowo wójt poinformował,że znaczną 
kwotę sami mieszkańcy zebrali na ten cel .      
Komisja opiniując projekt uchwały wypowiedziała się 1 głosem „za” i 2 głosami „ wstrzymującymi 
się „ .
- projekt uchwały Nr XXIX/261/13 w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy
  Stargard Szczeciński 
Przewodnicząca komisji  powiedziała, że projekt   uchwały został poprawiony uwzględniając 
propozycje komisji .
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie tj. 2 głosami „za” i 1 głosie '” wstrzymującym 
się „ .
Komisja otrzymała dodatkowy projekt uchwały Nr XXIX/262/13 w sprawie zwołania zebrania 
wiejskiego, który to projekt 3 głosami „za” zaopiniowała pozytywnie .
Ad.4
Członkowie komisji wspólnie ze skarbnik gminy przeanalizowali informację z wykonania budżetu 
gminy za I-szy kwartał 2013 roku . W trakcje analizy zostały wyjaśnione wątpliwości m.in. co do 
realizacji budżetu ze sprzedaży majątku własnego, gdzie brak jest  zainteresowania działkami 
budowlanymi, wyjaśniono sprawę wpływu do budżetu środków z tytułu mandatów i sprawa wywozu
śmieci na który to cel jak wyjaśniła skarbnik w budżecie jest zapisanych 700 tys zł .
Komisja po dokonaniu na podstawie przedstawionej informacji analizy z wykonania budżetu gminy 
za I-szy kwartał 2013 roku -  informację przyjęła .
Informacja stanowi załącznik do protokołu .  
Ad.5
Członkowie komisji  dokładnie przeanalizowali informację o wydatkach bieżących urzędu gminy za 
I kwartał 2013 r. porównując wydatki do tego samego okresu  roku 2012. Po dokonaniu analizy 
przewodnicząca komisji stwierdziła, że wydatki są bardzo mocno pilnowane .
Komisja po dokonaniu analizy wydatków budżetu gminy za I-szy kwartał 2013 r. do wydatków tego 
samego okresu roku 2012 przedstawioną  informację  przyjęła .
Informacja stanowi załącznik do protokołu . 
Ad.6 
Przewodnicząca komisji odniosła się do wyjaśnień pracowników urzędu  jakie otrzymała w wyniku 
zaleceń do przeprowadzonej kontroli w miejscowości Trzebiatów i tutaj przewodnicząca  
powiedziała ,że te wyjaśnienia komisja przyjmuje do wiadomości .
Przewodnicząca komisji przypomniała, aby wyjaśnić zastrzeżenia dotyczące placu zabaw, ziemi za 
ogrodzeniem i sprawę budynku po hydroforni na placu zabaw .
Wójt Gminy – odpowiedział m.in. ,że plac zabaw ma być przeniesiony w inne miejsce, teren pod 
„ mini „ boisko do grania ma przekazać agencja .
W trakcie dyskusji przewodnicząca komisji przypomniała,że  na podstawie przygotowanych 
materiałów  komisja dokonała na wcześniejszym posiedzeniu komisji analizy faktur związanych z 
działalnością   byłego sołtysa i nie wniosła zastrzeżeń . Przewodnicząca powiedziała ,że pracownicy 
powinni bardziej sprawdzać wykonane prace .
Przewodniczący rady mówił o braku sprzętu po byłym sołtysie  jak np. podkaszarki, co zostało 
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wyjaśnione, jak również przewodniczący rady zadeklarował pomoc i zaangażowanie się w sprawie 
bezpłatnego przekazania działki przez  agencję  na potrzeby sołectwa Trzebiatów .
Kolejno komisja dyskutowała na temat stanu dróg i remontów, radny Zdzisław Michałek 
przypomniał o remoncie drogi Małkocin- Grabowo, a przewodniczący rady m.in. przypomniał o 
planach wyborczych, bo każdy kto został radnym chciał coś zrobić dla swojego okręgu . 
Wójt Gminy  wyjaśnił członkom  komisji dlaczego nie złożył informacji na ostatniej sesji odnośnie 
zarzutów przedstawionych przez prokuraturę, bo jak powiedział wójt  o rozpoczętej  procedurze 
informował radę  i  czekał na rozstrzygnięcie. Prokuratura postawiła wójtowi  dwa zarzuty i tutaj 
wójt  wyjaśnił czego one dotyczyły i dodał, że się obroni z tych zarzutów. 
Odpowiadając na pytanie przewodniczącej komisji  dotyczące czy to tylko były te zarzuty wójt 
odpowiedział,że tak i dodał ,że zgodnie z posiadaną  informacją  8 czerwca br. ma być 
rozstrzygnięcie tych zarzutów.
Kolejną  sprawę  informacyjną  jaką  przedstawił  wójt  to   wyrok  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Szczecinie na skargę firmy  Energy on West Spółki z o.o.  z siedzibą w Pile na
bezczynność Wójta Gminy w przedmiocie wydania decyzji o warunkach zabudowy, którą to skargę
Sąd oddalił .  
Ad.7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała
wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji . 

Protokołowała :                                                                          Przewodnicząca Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                              Agnieszka Lenda 
Data sporządzenia :                                                                   Data podpisania : 
2013.05.22


